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1 Yleistä 
 
Elintarviketurvallisuusvirasto Evira antaa tässä ohjeessa teurastamoissa, 
poroteurastamoissa ja pienteurastamoissa toimintaa harjoittaville elintarvikealan 
toimijoille sekä edellä mainittuja laitoksia valvoville viranomaisille tarkempia ohjeita 
elintarvikeketjua koskevia tietoja eli ns. ketjuinformaatiota koskevien vaatimusten 
soveltamisesta eläimiä teurastettaessa. Tämä ohje korvaa Eviran ohjeen N:o 
16005/2. Tätä ohjetta ei sovelleta teurastettaessa siipikarjaa. Eviran ohjeet eivät ole 
velvoittavia ja niistä voidaan perustelluista syistä poiketa. 
 
Alkutuotannon toimijoille kohdennettua tietoa ketjuinformaatiosta on Eviran kotisivuilla 
(www.evira.fi elintarvikkeet valvonta ja yrittäjät alkutuotanto kotieläimet  
tuottajat ja ketjuinformaatio).  
 
Termillä ’teurastamo’ tarkoitetaan tässä ohjeessa teurastamoa, poroteurastamoa ja 
pienteurastamoa. Termillä ’alkuperätila’ tarkoitetaan tilaa tai alkutuotantopaikkaa, 
josta eläin lähetetään teurastamoon. Termillä ’tuottaja’ tarkoitetaan alkutuotannon 
toimijaa. 

Ketjuinformaatiossa teurastamo pyytää tuottajalta ketjuinformaation tietoja ja tuottaja 
toimittaa tiedot teurastamolle teurastamon pyytämällä tavalla. Teurastamo tarkastaa 
tiedot ja toimittaa ne tarkastuseläinlääkärin saataville. Tarkastuseläinlääkäri tarkistaa 
ja ottaa tiedot huomioon lihantarkastuksen yhteydessä. Ketjuinformaatioon kuuluu 
myös palautteen antaminen alkuperätilalle. 

Ketjuinformaatiovaatimukset ovat astuneet voimaan eri eläinlajeille vaiheittain siten, 
että vuoden 2010 alusta tietojen toimitusvaatimus koskee luonnonvaraista riistaa 
lukuun ottamatta kaikkia teurastettavaksi toimitettavia eläinlajeja.  

 
 

2 Lainsäädäntö 
 
Ketjuinformaatioon liittyvistä vaatimuksista säädetään seuraavissa säädöksissä: 

- eläinperäisiä elintarvikkeita koskevista erityisistä hygieniasäännöistä 
annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) N:o 853/2004 
(eläimistä saatavien elintarvikkeiden hygienia-asetus); 

- ihmisravinnoksi tarkoitettujen eläinperäisten tuotteiden virallisen 
valvonnan järjestämistä koskevista erityissäännöistä annettu Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetus (EY) N:o 854/2004 (eläimistä saatavien 
elintarvikkeiden valvonta-asetus); 

- Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 853/2004 
soveltamisalaan kuuluvia tuotteita sekä Euroopan parlamentin ja 
neuvoston asetusten (EY) N:o 854/2004 ja (EY) N:o 882/2004 mukaisen 
virallisen valvonnan järjestämistä koskevien 
täytäntöönpanotoimenpiteiden vahvistamisesta, poikkeuksen tekemisestä 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseen (EY) N:o 852/2004 sekä 
asetusten (EY) N:o 853/2004 ja (EY) N:o 854/2004 muuttamisesta annettu 
komission asetus (EY) N:o 2074/2005 (toimeenpanoasetus); 
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- alkutuotannolle elintarviketurvallisuuden varmistamiseksi asetettavista 
vaatimuksista annettu maa- ja metsätalousministeriön asetus 134/2006 
(alkutuotantoasetus); 

- eläimistä saatavien elintarvikkeiden elintarvikehygieniasta annettu maa- ja 
metsätalousministeriön asetus 37/EEO/2006 (laitosasetus) ja 

- lihantarkastuksesta annettu maa- ja metsätalousministeriön asetus 
38/EEO/2006 (lihantarkastusasetus). 

 

3 Ketjuinformaation tietojen toimittaminen alkuperätilalta teurastamoon  
 
Teurastamo ei saa vastaanottaa eläimiä teurastamoon ennen kuin se on pyytänyt ja 
sille on toimitettu eläimiä koskevat asiaankuuluvat tiedot (eläimistä saatavien 
elintarvikkeiden hygienia-asetus EY N:o 853/2004, liite II, jakso III). Alkuperätilalta 
teurastamolle toimitettavat ketjuinformaation tiedot on lueteltu tämän ohjeen liitteessä 
1. 
Teurastamon ei tarvitse pyytää seuraavia tietoja (tiedot on kuvattu tarkemmin 
liitteessä 1) jos ne ovat jo teurastamon tiedossa esimerkiksi 
terveydenhuoltojärjestelmän, laadunvarmistusjärjestelmän kautta tai rekisterikyselyyn 
saatuna vastauksena. 

- Eläimen alkuperätilan tai alueen eläinten terveystilanne. 

- Eläimen terveydentila. 

- Aiempien ante mortem ja post mortem –tarkastusten tulokset. 

- Sen eläinlääkärin nimi ja yhteystiedot, jonka palveluja alkuperätilalla 
tavallisesti käytetään. 

 
Ketjuinformaation tietojen on pääsääntöisesti oltava teurastamolla viimeistään 24 
tuntia ennen teuraaksi toimitettavan eläimen tai eläinten (teurastuserän) saapumista 
teurastamoon. Toimivaltaisen viranomaisen luvalla (teurastamon 
tarkastuseläinlääkäri), tiedot voidaan toimittaa myöhemminkin, kuitenkin viimeistään 
eläimen mukana. Sellaiset tiedot, jotka voivat aiheuttaa vakavia häiriöitä teurastamon 
toimintaan, on saatettava teurastamon tietoon hyvissä ajoin. Tietoja voitaisiin siten 
antaa etukäteen esimerkiksi puhelimitse, mutta kaikki ketjuinformaation tiedot on 
toimitettava teurastamolle viimeistään eläimen mukana sähköisesti tai tuottajan 
allekirjoittamalla ilmoituslomakkeella, teurastamon ilmoittamalla tavalla. 
 
Jos teuraaksi toimitettavaa eläintä koskevat tiedot muuttuvat oleellisesti sen jälkeen, 
kun tiedot on jo toimitettu teurastamolle, tulisi näistä muutoksista ilmoittaa 
teurastamolle viimeistään eläimen mukana toimitettavalla ilmoituksella.   

 
Esimerkkejä eläimistä tai eläinryhmistä, joiden ketjuinformaatioon kuuluvat tiedot 
voitaisiin tarkastuseläinlääkärin luvalla toimittaa teurastamoon vasta eläimen 
mukana:  
 

1. siat tai tarhattu riista mukaan lukien poro, joille on tehty ante mortem -
tarkastus alkuperätilalla, 

2. kotieläiminä pidettävät kavioeläimet, kuten hevoset, 

3. eläimet, joille on tehty hätäteurastus, 
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4. eläimet jotka ovat peräisin tiloilta, joilla ei ole mahdollisuutta sähköiseen 
tietoliikennevaihtoon esimerkiksi tietoliikenneyhteyksien 
toimimattomuuden vuoksi, 

5. eläimet, joita ei voida riittävällä varmuudella yksilöidä ennen eläinten 
kokoamista teuraskuljetusta varten (tarhattu riista, porot, lampaat ja 
vuohet), 

6. eläimet, joita ei ole lähetetty suoraan alkuperätilalta teurastamoon. 
 

Tässä tarkoitetaan tilanteita, joissa eläin kuljetetaan ensin 
alkuperätilalta paikkaan, jossa se otetaan ulos kuljetusajoneuvosta ja 
lastataan tauon jälkeen uudelleen. Kyseisissä tilanteissa teurastamon 
tulisi toimittaa tarkastuseläinlääkärille tieto eläimen 
uudelleenlastauksesta ja -paikasta. 

 
Ketjuinformaation tiedot voidaan toimittaa teurastamolle joko tuottajan 
allekirjoittamalla ilmoituslomakkeella tai sähköisesti. Jos tietoja toimitetaan 
sähköisesti, Eviran tulee hyväksyä käytettävän asiakirjan toimitustapa ja malli. 
 
Evira on hyväksynyt päätöksellään (Dno Evira/32/0969/2009) ketjuinformaation 
tietojen sähköisiksi toimitustavoiksi telekopion ja telepalvelun, kuten sähköisen 
lomakkeen, sähköpostin tai käyttöoikeuden sähköiseen tietojärjestelmään. Samalla 
päätöksellä on hyväksytty tämän ohjeen liitteessä 2 olevan malli sähköiseksi 
asiakirjaksi toimitettaessa tietoja alkuperätilalta teurastamoon. Jos teurastamo haluaa 
käyttää muuta sähköistä toimitustapaa kuin edellä mainitut tai Eviran hyväksymästä 
mallista poikkeavaa sähköistä asiakirjaa, teurastamon tulee hakea käyttämälleen 
mallille ja/tai toimitustavalle hyväksyntä Evirasta. 
 
 

4 Ketjuinformaation tietojen käsittely teurastamossa ja niiden toimittaminen 
tarkastuseläinlääkärille 

 
Teurastamon on tarkastettava saamansa ketjuinformaatiota koskevat tiedot ja 
ilmoitettava tarkastuseläinlääkärille ennen ante mortem -tarkastusta sellaisista 
tiedoista, joiden perusteella voidaan epäillä eläimen terveydentilaa. Tarkastaessaan 
tietoja teurastamo varmistuu, että saaduissa tiedoissa ei esiinny ilmeisiä virheitä tai 
puutteita, ja että ne tukevat päätöstä hyväksyä eläin teurastettavaksi. Teurastamo voi 
ilmoittaa tarkastuksen tulokset tarkastuseläinlääkärille esimerkiksi toimittamalla 
hänelle ennen ante mortem -tarkastusta yhteenvedon, josta ilmenevät seuraavat 
tiedot: 

- eläimiä koskevat tunnistetiedot (eläinlaji, määrä, tunnistenumero(-t)) ja 

- tieto teurastettavaksi toimitettujen eläinten ketjuinformaatioon kuuluvien 
tietojen tarkastamisesta ja tarkastuksen tulos (mahdolliset puutteet 
tiedoissa ja muut huomiot / mahdolliset tiedot, jotka eivät täytä 
lainsäädännön vaatimuksia) 

- tieto alkutuotannon toimijalle tehdystä mahdollisesta ketjuinformaation 
tietojen täydennyspyynnöstä. 

 
Teurastamon on lisäksi annettava tarkastuseläinlääkärille alkuperätilalla tehtyä ante 
mortem –tarkastusta tai hätäteurastettuja eläimiä koskevat asiakirjat ja kotieläimenä 
pidettävän kavioeläimen mukana toimitettava tunnistusasiakirja.. Tunnistusasiakirjan 
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tarkastuksessa teurastamon on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, ettei eläimen 
teurastusta ihmisravinnoksi ole kielletty. Lisäksi, jos teurastamo on saanut tuottajalta 
luvussa 3 mainitun ilmoituksen oleellisista muutoksista ketjuinformaation tiedoissa, 
tulee tämä toimittaa tarkastuseläinlääkärille ennen ante mortem -tarkastusta.  
 
Jos teurastamoon tulee eläin ilman elintarvikeketjua koskevia tietoja, teurastamon 
tulee ilmoittaa tästä viipymättä tarkastuseläinlääkärille. Eläintä, jonka 
ketjuinformaatiotiedot ovat puutteelliset, ei saa teurastaa ennen kuin 
tarkastuseläinlääkäri antaa siihen luvan. Alkutuotannon toimijaa on pyydettävä 
täydentämään puutteelliset ketjuinformaatiotiedot. 
 
Teurastamon laatiman yhteenvedon lisäksi tarkastuseläinlääkärillä on halutessaan 
oltava mahdollisuus tarkastaa kustakin eläimestä toimitetut ketjuinformaatioon 
kuuluvat tiedot kokonaisuudessaan. Kaikkien ketjuinformaation osana teurastamoon 
toimitettavien tietojen on oltava tarkastuseläinlääkärin saatavilla sähköisesti tai 
kirjallisesti vähintään 24 tuntia ennen eläimen saapumista teurastamolle edellä, 
luvussa 3 kuvattuja poikkeuksia lukuunottamatta.  
 

 

5 Alkuperätilalle annettava palaute  
 
Teurastetuista eläimistä tulee toimittaa palaute vastauksena tuottajan lähettämiin 
ketjuinformaation tietoihin. Palaute annetaan lihantarkastuspäätösten perusteella. 
 
Alkuperätilalle toimitettavasta palautteesta tulisi vähintään ilmetä teurastamon 
yhteystiedot, vastaanotettujen eläinten tunnistetiedot (alkuperätilan yhteystiedot, 
eläimen tunnistenumero, eläinlaji, eläinten määrä). Lisäksi palautteessa tulisi 
ilmoittaa seuraavat lihantarkastuksen yhteydessä tehdyt havainnot: 

- ante mortem –tarkastuksen tulokset, 
- tieto lihan hylkäämisestä / ehdollisesta hyväksymisestä, 
- hylkäämiseen tai ehdolliseen hyväksymiseen johtaneet löydökset 

eläinkohtaisesti sekä 
- merkittävät laboratorioanalyysien tulokset. 

 
Palaute tulisi voida yhdistää kyseisistä eläimistä teurastamolle toimitettuun 
ketjuinformaatioon (esimerkiksi viitteellä tietojen toimittamisen päivämäärään, 
asiakirjan numeroon tms.). Palaute voidaan toimittaa alkuperätilalle joko sähköisesti 
tai kirjallisesti. Jos tietoja toimitetaan sähköisesti, tulee Eviran hyväksyä käytettävän 
asiakirjan toimitustapa ja malli.  
 
Evira on hyväksynyt päätöksellään (Dno Evira/32/0969/2009) palautteen sähköisiksi 
toimitustavoiksi telekopion ja telepalvelun, kuten sähköisen lomakkeen, sähköpostin 
tai käyttöoikeuden sähköiseen tietojärjestelmään. Samalla päätöksellä on hyväksytty 
tämän ohjeen liitteessä 3 olevan malli sähköiseksi asiakirjaksi toimitettaessa 
ketjuinformaation palautetta alkuperätilalle. Jos teurastamo haluaa käyttää muuta 
sähköistä toimitustapaa kuin edellä mainitut tai Eviran hyväksymästä mallista 
poikkeavaa sähköistä asiakirjaa, teurastamon tulee hakea käyttämälleen 
toimitustavalle ja/tai mallille hyväksyntä Evirasta. 
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6 Omavalvonta 
 
Teurastamon omavalvontasuunnitelmassa tulisi kuvata ketjuinformaatioon liittyvä 
toiminta. Omavalvontasuunnitelmassa tulisi kuvata tietojen toimittaminen 
alkuperätilalta teurastamoon, tietojen käsittely teurastamossa, miten ne toimitetaan 
tarkastuseläinlääkärin saataville ja palautteen toimittaminen alkuperätilalle. 
 
Jos teurastamon tarkastuseläinlääkäri sallii ketjuinformaation tietojen toimittamisen 
teurastamolle myöhemmin kuin 24 tuntia ennen eläinten saapumista teurastamolle, 
käytäntö ja mahdolliset tarkastuseläinlääkärin toiminnalle asettamat ehdot tulisi 
kuvata omavalvontasuunnitelmassa. 
 
 

7 Viranomaisvalvonta 
 
Tarkastuseläinlääkärin on ante ja post mortem –tarkastuksia sekä 
lihantarkastuspäätöstä tehdessään tarkistettava ja otettava huomioon 
ketjuinformaatioon kuuluvat tiedot. Tarkastuseläinlääkärin on ante mortem –
tarkastuksen yhteydessä todennettava, että tuottaja on toimittanut etukäteen 
sovitussa ajassa tai eläimestä on muuten saatavilla ketjuinformaatioon kuuluvat 
tiedot, ja että teurastamo on tarkastanut ketjuinformaatioon kuuluvat tiedot 
asianmukaisesti hyväksyessään eläimiä teurastukseen. 
 
Ketjuinformaation tiedot voidaan tarkastuseläinlääkärin luvalla toimittaa teurastamoon 
vähemmän kuin 24 tuntia ennen eläinten saapumista teurastamoon. Menettelyt on 
kuvattu tämän ohjeen luvussa 3. 
 
Tarkastuseläinlääkäri voi sallia eläimen teurastamisen, vaikka teurastamoon tuodun 
eläimen ketjuinformaatioon kuuluvat tiedot ovat puutteelliset (tietoja puuttuu). Tällöin 
kuitenkin kaikki asiaan kuuluvat tiedot on toimitettava tarkastuseläinlääkärille 24 
tunnin kuluessa eläimen saapumisesta teurastamoon. Jos asiaankuuluvia 
ketjuinformaatioon kuuluvia tietoja ei ole saatavilla 24 tunnin kuluessa eläimen 
saapumisesta teurastamoon, toimitaan asetuksen (EY) 854/2004 liitteen I, jakson II, 
luvun II mukaan. 
 
Jos alkutuotantotilalta toistuvasti toimitetaan eläimiä ilman ketjuinformaatiotietoja 
teurastamoon tai teurastamoon tulleet tiedot ovat puutteellisia tai 
tarkastuseläinlääkärillä herää epäily niiden todenmukaisuudesta, voi 
tarkastuseläinlääkäri ilmoittaa asiasta alkutuotantotilaa valvovalle viranomaiselle 
(kunnan elintarvikevalvontaviranomainen). 
 
Jos teuraaksi toimitettu eläin on kasvatettu toisessa jäsenvaltiossa sijaitsevalla tilalla, 
toimivaltainen viranomainen on vastuussa asiaankuuluvien tarkastustulosten 
toimittamisesta lähettävälle tilalle. Tarkastuseläinlääkärin on käytettävä 
toimeenpanoasetuksen (EY N:o 2074/2005) liitteen I lisäyksessä olevan mallin 
mukaista palauteasiakirjaa. 



Esittelijä Petra Kirves Sivu/sivut 7 / 11 
Hyväksyjä Leena Oivanen Ohje 16005/3 

 

  Käyttöönotto 19.2.2010 

Hygieniayksikkö 

Teurastettavia eläimiä koskeva ketjuinformaatio 
 
 

 
Tarkastuseläinlääkärin tulee valvoa ketjuinformaatioon liittyvää toimintaa 
teurastamolla, kuten elintarvikeketjun tietojen toimittamista alkuperätilalta 
teurastamoon ja palautteen toimittamista alkuperätilalle. 

 
Ketjuinformaatioon liittyvistä tarkastuseläinlääkärin velvollisuuksista säädetään 
yksityiskohtaisesti lihantarkastusasetuksessa, eläimistä saatavien elintarvikkeiden 
valvonta-asetuksessa ja toimeenpanoasetuksessa. 
 

 
 
 
 
 

Jaostopäällikkö, 
ylitarkastaja  Leena Oivanen 

 
 
 
 

Ylitarkastaja  Petra Kirves 
 



Ohje 16005/3 
 

LIITE 1 Elintarvikeketjua koskevat tiedot toimitettaessa eläimiä teurastettavaksi 

Viite: Asetus (EY) N:o 853/2004 ja MMMa 134/2006. 

 
Toimitettaessa eläimiä teurastettavaksi teurastamolle toimitetaan seuraavat tiedot: 
 

• Sellaisten tautien, jotka voivat vaikuttaa lihan turvallisuuteen, esiintyminen 
alkuperätilalla. Taudit ilmoitetaan viimeisen vuoden ajalta. 
(Tällaisia eläinlääkärin diagnosoimia tauteja voivat olla esimerkiksi salmonelloosi, trikinoosi, listerioosi, 
sikaruusu tai pernarutto.) 

• Tilanne eläimen lähettävällä tilalla tai alueen eläinten terveystilanne. Ilmoitetaan: 
- tietojen toimittamisen ajankohtana voimassa olevat valvontaviranomaisen eläintautilain 

(55/1980) nojalla alkutuotantopaikalle antamat rajoittavat määräykset; ja 
- viimeisen vuoden ajalta tieto sellaisesta muusta seikasta, joka voi vaikuttaa haitallisesti 

lähetettävästä eläimestä saatavien elintarvikkeiden turvallisuuteen. 
(Esimerkki tällaisesta muusta seikasta voi olla eläimille käytettävän rehun, juomaveden tai laidunten 
saastuminen.) 

• Eläimen terveydentila. 
- Ilmoitetaan alkuperätilalla havaitut poikkeamat kunkin lähetettävän eläimen terveydessä ja 

kunnossa tietojen toimittamisen ajankohtana. 

• Kullekin lähetettävälle eläimelle käytetty varoajallinen lääke. Ilmoitetaan: 
- viimeisen kolmen kuukauden (hevosen osalta kuuden kuukauden) aikana käytetyn 

lääkkeen nimi; 
- lääkkeen antamispäivämäärät; ja 
- varoaika. 

• Kullekin lähetettävälle eläimelle annettu varoajallinen rehu. Ilmoitetaan: 
- viimeisen kolmen kuukauden aikana käytetyn rehun nimi; 
- valmistaja; 
- rehun käytön lopettamisajankohta; ja 
- varoaika. 

• Tiedot ja tutkimustulokset alkuperätilalla samasta eläinlajista lihan turvallisuuteen 
mahdollisesti vaikuttavien sairauksien diagnosoimiseksi otetuista näytteistä. Ilmoitetaan: 
- kolmen viimeisen kuukauden aikana taudinaiheuttajien (esimerkiksi salmonellan) 

toteamiseksi otetut näytteet silloin, kun löydökset voivat vaikuttaa eläimistä saatavien 
elintarvikkeiden turvallisuuteen; ja 

- viimeisen vuoden aikana kansallisen vierasainevalvontaohjelman toteuttamisen tai 
lihantarkastuksen yhteydessä otetut näytteet silloin, kun tutkimuksissa todetaan vierasta 
ainetta yli maa- ja metsätalousministeriön vierasaineasetuksessa 1/EEO/2007 sallitun 
määrän. 

• Asiaankuuluvat tiedot aiempien ante mortem- ja post mortem –tarkastusten tuloksista 
samalta alkuperätilalta peräisin olevien samaan eläinlajiin kuuluvien eläinten osalta. 
- Ilmoitetaan alkuperätilan samassa eläinlajissa todetut lihantarkastuslöydökset, jotka ovat 

samasta syystä aiheuttaneet useita koko ruhon tai osaruhon hylkäyksiä samassa 
teuraserässä taikka toistuvia koko ruhon tai osaruhon hylkäyksiä eri teuraserissä viimeisen 
vuoden ajalta.  
(Tiedot ilmoitetaan luettelemalla merkitykselliset lihantarkastuslöydökset. Lihantarkastuslöydöksen 
esiintymisen merkityksellisyyttä arvioitaessa voidaan tarvittaessa esimerkiksi verrata, ylittääkö 
alkuperätilan vuoden aikana teurastettujen saman eläinlajien eläinten koko- tai osahylkäysprosentti 
selvästi Eviran kotisivulla www.evira.fi annetun valtakunnallisen hylkäysprosentin. Jos alkuperätilalta 
toimitetaan vain harvoin eläimiä teuraaksi tai teurastuserät ovat pieniä, hylkäysprosentin 
soveltaminen voi olla hankalaa. Tällöin ilmoitetaan sellaiset lihantarkastuslöydökset, jotka ovat 
aiheuttaneet useita/toistuvia hylkäyksiä.)  

• Tuotantoa koskevat tiedot, kun niistä voi käydä ilmi taudin esiintyminen. 
- Tiedot tulisi ilmoittaa kolmen viimeisen kuukauden ajalta. 

(Tuotantoa koskevia tietoja voivat esimerkiksi olla rehun tai veden kulutukseen liittyvät tiedot.) 

• Sen eläinlääkärin nimi ja yhteystiedot, jonka palveluja alkuperätilalla tavallisesti 
käytetään. 
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LIITE 2 SÄHKÖISEN ASIAKIRJAN MALLI – Alkuperätilalta teurastamoon 
toimitettavat tiedot 

 
 

 

1. (Asiakirjan numero/viitenumero) 

2. Eläimen alkuperätilan yhteystiedot 

3. Teurastamon yhteystiedot 

4. Teuraaksi toimitettavien eläinten lukumäärä 

5. Eläinlaji 

6. Eläimen/-nten (teurastuserän) tunnistenumero(t) 

7. Sellaisten tautien, jotka voivat vaikuttaa lihan turvallisuuteen, esiintyminen 
alkuperätilalla viimeisen vuoden aikana: 

Tauti: _________________________ 

Ei ilmoitettavia tietoja  

8. Tilanne eläimen alkuperätilalla tai alueen eläinten terveystilanne: 

Voimassa olevat, eläintautilain (55/1980) nojalla annetut rajoittavat määräykset: _________________ 
Muu seikka, joka voi vaikuttaa haitallisesti lähetettävistä eläimistä saatavien elintarvikkeiden 
turvallisuuteen (tiedot ilmoitetaan viimeisen vuoden ajalta)___________________________________ 
Ei ilmoitettavia tietoja  

9. Eläimen terveydentila: 

Alkuperätilalla havaitut poikkeamat lähetettävän eläimen terveydessä ja kunnossa tietojen 
toimittamisen ajankohtana: __________________________________________________________ 
Ei ilmoitettavia tietoja  

10. Lähetettävälle eläimelle käytetty varoajallinen lääke viimeisen 3 (hevosella 6) kuukauden 
aikana: 

Lääkkeen nimi:            ______________________________ 
Antamispäivämäärä(t): ________________ 
Varoaika:                     ________________ 
Ei ilmoitettavia tietoja  

11. Lähetettävälle eläimelle annettu varoajallinen rehu viimeisen 3 kuukauden aikana: 

Rehun nimi ja valmistaja: ___________________________________ 
Rehun varoaika: __________________________________________ 
Rehun käytön lopettamisajankohta (pvm): ______________________ 
Ei ilmoitettavia tietoja  
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LIITE 2 SÄHKÖISEN ASIAKIRJAN MALLI – Alkuperätilalta teurastamoon 
toimitettavat tiedot 

 
 

 

 
12. Tiedot ja tutkimustulokset alkuperätilalla samasta eläinlajista otetuista seuraavista 

näytteistä: 

a) taudinaiheuttajien toteamiseksi viimeisen 3 kuukauden aikana otetut näytteet silloin, kun löydökset voivat 
vaikuttaa eläimistä saatavien elintarvikkeiden turvallisuuteen. 

Taudinaiheuttaja ja tutkimustulos (todettu/ei todettu): _______________________________________ 
Ei ilmoitettavia tietoja  

b) kansallisen vierasainevalvontaohjelman toteuttamisen tai lihantarkastuksen yhteydessä viimeisen vuoden 
aikana otetut näytteet silloin, kun tutkimuksissa todetaan vierasta ainetta yli maa- ja metsätalousministeriön 
vierasaineasetuksessa 1/EEO/2007 sallitun määrän. 

Todettu vieras aine: ________________________________________________________________ 
Ei ilmoitettavia tietoja  

13. Alkuperätilan samassa eläinlajissa todetut lihantarkastuslöydökset viimeisen vuoden 
aikana 

Alkuperätilan samassa eläinlajissa todetut lihantarkastuslöydökset, jotka ovat samasta syystä 
aiheuttaneet useita koko ruhon tai osaruhon hylkäyksiä samassa teuraserässä taikka toistuvia koko 
ruhon tai osaruhon hylkäyksiä eri teuraserissä: ___________________________________________ 
Ei ilmoitettavia tietoja  

14. Alkuperätilan tuotantoa koskevat tiedot, joista voi käydä ilmi taudin esiintyminen 
viimeisen 3 kuukauden aikana 

Tuotantoa koskeva tieto, mikä: _______________________________________________________ 
Ei ilmoitettavia tietoja  

15. Sen eläinlääkärin nimi ja yhteystiedot, jonka palveluja alkuperätilalla tavallisesti 
käytetään 

16. Lisätiedot 

17. (Allekirjoitus) 

18. Päiväys 

19. Liitteet 
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LIITE 3 SÄHKÖISEN ASIAKIRJAN MALLI – Ketjuinformaation palaute alkuperätilalle 

 

 
 

 
 
 
 

1. (Asiakirjan numero) 

2. Teurastamon yhteystiedot 

3. Teuraaksi toimitettujen eläinten tunnistetiedot: 

2.1. Alkuperätilan yhteystiedot 

2.2. Eläimen(-nten) tunnistenumero(t) 

2.3. Eläinlaji 

2.4. Eläinten lukumäärä 

4. Viite kyseisistä eläimistä teurastamolle toimitettuun ketjuinformaatioon 

5. Tiedot lihantarkastuksen yhteydessä tehdyistä havainnoista: 
4.1. Ante mortem –tarkastuksen tulokset (eläinkohtaiset ja teurastuseräkohtaiset huomiot) 

4.2. Tieto lihan hylkäämisestä / ehdollisesta hyväksymisestä 

4.3. Hylkäämiseen tai ehdolliseen hyväksymiseen johtaneet löydökset eläinkohtaisesti 

4.4. Merkittävät laboratorioanalyysien tulokset (mikrobiologiset, serologiset, kemialliset jne.) 

6. Lisätiedot 

7. Päiväys 

8. Liitteet 
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